
AMERICAN INSTITUTE 
OF PHYSICS – SELECT 
AIP je plnotextová databáze časopisů produkovaných American Institute of Physics. Jedná se 
o vysoce ceněné zdroje z fyziky a souvisejících oblastí. Kolekce AIP Select nabízí přístup do více 
jak čtyř desítek odborných zdrojů. Kromě časopisů obsahuje v menší míře také konferenční 
sborníky. 

JAK PRACOVAT S DATABÁZÍ?  
Přístup k databázi je možný dvěma způsoby:  

1. Na stránkách Ústřední knihovny VUT https://www.vutbr.cz/uk/eiz/databaze naleznete odkaz 
na AIP. 

2. Přímým zadáním adresy do prohlížeče - http://aip.scitation.org (vzdálený přístup). 

JAK VYHLEDÁVAT?  
Úvodní stránka nám nabízí přechod ke klasickému základnímu vyhledávání, pokročilému 
vyhledávání, prohlížení dle témat a prohlížení dle titulů. 

 

  

Přechod  
k vyhledávání Přechod k vyhledávání 

dle témat 

Přechod k prohlížení 
dle titulů 

https://www.vutbr.cz/uk/eiz/databaze
https://www.vutbr.cz/uk/eiz/databaze/aip
http://aip.scitation.org/
https://ezproxy.lib.vutbr.cz/login?url=http://scitation.aip.org#_ga=1.23683962.154523332.1486560166


ZÁKLADNÍ A POKROČILÉ VYHLEDÁVÁNÍ 

 

ZÁKLADNÍ VYHLEDÁVÁNÍ 
Umožňuje použití booleovských operátorů (and, not, or). 

POKROČILÉ VYHLEDÁVÁNÍ 
Pokročilé vyhledávání (advanced search) umožňuje díky filtrům pokládat složitější a specifičtější 
dotazy. K dispozici máte možnost upravit dotaz pomocí jednotlivých polí, fungují zde booleovské 
operátory a časové vymezení. 

 

 
Pole nechat nevyplněné 



VÝSLEDEK VYHLEDÁVÁNÍ 
Výsledky obsahují knihy, kapitoly i časopisové články.  

Pokud zadáte příliš obecný dotaz, může se stát, že Vám systém zobrazí několik stovek nebo 
tisíců vyhledaných záznamů. V tomto případě nemá cenu všechny záznamy prohlížet a je vhodné 
použít filtry, pomocí kterých specifikujete Váš dotaz (typ dokumentu, klíčová slova, autor, 
datum publikování).  

Pokud vyhledáte takový počet záznamů, u kterých předpokládáte, že je možné je již všechny 
(alespoň letmo) prohlédnout, máte možnost si je seřadit podle kritérií (relevance, datum).  

 

  



PROHLÍŽENÍ DLE TITULŮ 

 

 

DALŠÍ MOŽNOSTI VÁZANÉ NA OSOBNÍ ÚČET 
Po zřízení osobního účtu lze zapnout upozornění na konkrétní tituly či autora. Je také možné 
ukládat jednotlivá vyhledávání.  

OZVĚTE SE  
Narazili jste při vyhledávání na nějaký problém nebo nejasnosti? Rádi Vám poradíme!  
Email: eiz@lib.vutbr.cz * Facebook: https://www.facebook.com/knihovny.vut 

VZDÁLENÉ PŘIPOJENÍ 
Nezapomeňte, že možnost připojit se k databázi máte i z pohodlí domova. Více o vzdáleném 
připojení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podléhá licenci Creative Commons Uveďte autora-Zachovejte licenci 3.0 Česko. 

Úvodní stránka Přehled titulů 
Zvolte  
libovolný 
titul 

Vybraný titul  
dle ročníků a čísel 

Zvolte 
prohlížet 

https://www.facebook.com/knihovny.vut
https://www.vutbr.cz/uk/eiz/autentizace
https://www.vutbr.cz/uk/eiz/autentizace

	Jak pracovat s databází?
	Jak vyhledávat?
	Základní a Pokročilé vyhledávání
	Základní vyhledávání
	Pokročilé vyhledávání
	Výsledek vyhledávání
	Prohlížení dle titulů
	Další možnosti vázané na osobní účet
	Ozvěte se
	Vzdálené připojení

